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FORMANDENS KLUMME

Siden sidste blad har vi meldt 
omlægningerne i arbejdsgan-
gene i SAB ud. Vi havde et vel-
besøgt informationsmøde for repræsentantskabet 
og er glade for den feedback , vi fik fra deltagerne. 
Nu er planerne ved at blive ført ud i praksis, så vi 
håber på forståelse fra beboerne for de opstarts-
problemer, det kan medføre.

Vi fortsætter naturligvis med at gå vores konti 
igennem for at finde besparelsesmuligheder  - og 
helst nogen, der ikke mærkes af beboerne på an-
dre måder, end at de er med til at holde huslejen 
i ro.

Der er skrevet under på købsaftale om grunden 
ved Linkenkærsvej, som en af vores nye afdelin-
ger, Langebakken, skal bygges på. Det føles som et 
historisk øjeblik, da det er så mange år siden, SAB 
sidst har bygget nyt.

Det har været positivt at læse en del af de omtaler, 
der har været i Fyns Amts Avis om nogle af akti-
viterne i den boligsociale helhedsplan  -  blandt 
andet om Nøddeknækkeren og Klub Mand. Vi kan 
håbe, at den positive omtale gør det mere attrak-
tivt at flytte ind i SAB. Også for mennesker der 
ikke kender så meget til det at bo alment.

Kommunen har opsagt lejemålet for deres de-
mensafsnit i Sanddalsparken 19 til omkring sep-
tember.  Der arbejdes i øjeblikket med planer for, 
hvordan der kan ombygges til almindelige lejlig-
heder. Da Landsbyggefonden og kommunen er 
inde over, kommer det ikke til at koste de øvrige 
beboere i Sanddalsparken penge.

I skrivende stund har vi lige fået regeringens nye 
plan for ”afvikling af ghetto-områder ” ind ad dø-
ren, så det vender vi helt sikkert tilbage med kom-
mentarer til, og hvad det kan komme til at betyde 
for SAB. 

Venlig hilsen
Anne Jørgensen   
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Afdeling 8 - Strynøvej 
har gang i nye tiltag

Der er god gang i aktiviteter og tiltag i afdelingen 
på Strynøvej. Det tages der godt imod fra beboer-
nes side, der får nye muligheder og inddrages på 
en måde, der styrker fællesskabet.

På seneste afdelingsmøde, hvor Betina Rosenkjær 
blev valgt som afdelingsformand, er der sat meget 
nyt i gang, og mere kommer til. Sammen med den 
øvrige bestyrelse, der består af Kate Bondo, Sine 
Josefsen, Jack Jensen og Anette Tønder Christen-
sen er der startet en kreativ klub op, hvor der kan 
laves alt fra strik til malerier og ellers hygge sig 
med en snak og kaffe, som altid står klar på kan-
den. Klubben mødes hver onsdag fra kl. 14-17.

- Vi har indført et nyhedsbrev, som vi deler ud 
hver gang vi har holdt bestyrelsesmøde, siger Be-
tina Rosenkjær. Det giver beboerne udtryk for, at 
de er rigtigt glade for. 

Det er vigtigt for den nye bestyrelse, at beboerne 
i afdelingen er godt informeret om, hvad der sker 
i afdelingen, og inddrage dem, så de får en styrket 
fællesskabsfølelse.

- I begyndelsen af hvert bestyrelsesmøde har vi 
også indført en spørgetime. Her kan beboerne 
komme med specifikke ting / forespørgelser eller 
konstruktiv ris, hvis det skulle være nødvendigt.

Har man brug for det, så har afdelingsformand 
Betina Rosenkjær også fast telefontid hver torsdag 
fra kl. 10 - 11 på telefon: 60 17 27 00.

Det er nu også muligt at følge med på facebook, 
hvor Strynøvej nu har deres egen profil, som hed-
der: Afd. 8 Strynøvej / Lyøvej.

- De grønne områder skal gennem en opfriskning. 
Det bliver både med nye træer, planter og borde 
bænke. Der skal være bænke på alle græsplæner, 
hvor folk kan sidde og hygge sig. Udeområderne 
skal gøres attraktive at være i, for det skal være 
hyggeligt og indbydende at være der.

Samarbejde
- Vi har også indledt et samarbejde med afdelin-
gerne på St. Byhavevej og Hjortøvænge. Vi har 
blandt andet afviklet et loppemarked sammen 
og været på tur til Tyskland med indkøb, rundt 
i Flensborg og naturligvis hygge. Det samarbejde 
har fået en god start - men det kræver selvfølge-
lig opbakning fra beboerne i de enkelte afdelinger 
for, at et sådant samarbejde kan være frugtbart 
for alle parter.

Eget fælleslokale
For beboerne på Strynøvej, Lyøvej og St. Byhave-
vej er der mulighed for leje af fælleslokalet, hvor 
der er plads til 40 personer.
Lokalet har eget køkken, som har fået nyt komfur 
og emhætte, og det er velegnet til mindre fester 
og hyggearrangementer. Det koster 300 kr. at leje 
lokalet med 200 kr. i depositum.
Kontakt vedr. leje af fælleslokalet til:
lyovej@hotmail.com eller på telefon: 20 61 34 76

Aktiviteter styrker fælles skabet
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Regeringens ghetto -udspil
gennem en strategisk indsats for at udpege per-
soner, der er særligt centrale for kriminalitet og 
utryghedsskabende adfærd i boligområdet
• At udarbejde en national strategi for politiets 
indsats i de særligt udsatte boligområder i de kom-
mende år, der skal styrke effekten af politiets arbej-
de og styrke trygheden i de udsatte boligområder
• En ordning, der giver politiet mulighed for at ud-
pege særlige kriminalitets- og utryghedsplagede 
områder, hvor straffen for visse kriminalitetsfor-
mer i en periode skærpes markant (skærpet straf-
zone) 
• At kriminelle skal kunne nægtes at bosætte sig i et 
udsat boligområde
• At lejere og medlemmer af husstanden, der begår 
kriminalitet i og omkring det boligområde, hvor de 
bor, hurtigere og mere effektivt skal kunne udsæt-
tes af deres bolig i området.

Der er som nævnt foreløbig tale om, at regeringen 
har fremsat 22 forslag, som i de kommende må-
neder skal drøfte og forhandles mellem partierne i 
folketinget. Regeringen forventer at lave en aftale 
inden sommerferien.

Organisationsbestyrelsen i SAB har endnu ikke haft 
lejlighed til at drøfte regeringens forslag – og derfor 
kan SAB-Nyt ikke i dette nummer bringe kommen-
tarer eller synspunkter til forslagene.

På et meget omtalt pressemøde den 1. marts lance-
rede regeringen 22 forslag med titlen ”Ét Danmark 
uden parallelsamfund – Ingen ghettoer i 2030”. 

Udspillet lægger op til at udvide den såkaldte Ghet-
to-liste – og inddele de udsatte boligområder i tre 
forskellige kategorier:
1.       ”De hårdeste ghettoområder”
2.       ”Ghettoområder”
3.       ”Udsatte boligområder”

I SAB er det kun afdeling 14 – Skovparken, der vil 
være i kategori 3 – ”Udsatte boligområder” – imens 
resten af SAB’s boligområder ikke vil falde ind un-
der nogen af de tre kategorier.

I de udsatte boligområder foreslår regeringen, at 
der laves følgende ændringer:

1. Stop for kommunal anvisning til ydelsesmodta-
gere. Det betyder at Kommunerne ikke må anvise 
boligsøgende til udsatte boligområder, hvis et med-
lem af husstanden i mindst et halvt år har modta-
get integrationsydelse, uddannelseshjælp, kontant-
hjælp, førtidspension, arbejdsløshedsdagspenge 
eller sygedagpenge.

2. Obligatorisk fleksibel udlejning i udsatte bo-
ligområder betyder, at det gøres obligatorisk for 
kommunerne og boligorganisationerne at anvende 
reglerne om fleksibel udlejning i de udsatte bolig-
områder efter kriterier vedrørende beskæftigelse 
eller uddannelse. Forslaget betyder, at kommunen 
og boligorganisationen i udsatte boligområder for-
pligtes til at udleje efter kriterier vedrørende be-
skæftigelse eller uddannelse. Dermed kan fx bor-
gere med følgende karakteristika komme forrest i 
køen til en almen bolig:
• Personer med fast tilknytning til arbejdsmarkedet
• Personer under uddannelse
• Personer i lærlingeforløb
• Personer der har været selvforsørgende i seks 
sammenhængende måneder (gælder ikke for per-
soner på folkepension eller lignende)

Styrket politiindsats
Regeringen forslår også disse 6 punker, under over-
skriften ”En styrket politiindsats og højere straffe 
skal bekæmpe kriminalitet og skabe mere tryghed”:
 
• Mere politi på gaden i de mest belastede bolig-
områder
• Flere hårdkogte kriminelle skal væk fra gaden 

FAKTA

Regeringen foreslår også, at omdanne 
boligområder ved hjælp af nedrivnin-
ger, og salg af boliger til private. Den-
ne mulighed, foreslår regeringen, skal 
kunne bruges i de to første kategorier 
– og foreslås således IKKE som værktøj 
i de ”Udsatte boligområder” – herunder 
SAB’s afdeling 14 – Skovparken.

Regeringen foreslår også, at der skal 
tildeles lavere ydelser for tilflyttere til 
Ghettoområder, og et stop for tilflytning 
af modtagere af integrationsydelse, men 
disse forslag rettes kun imod ”De hårde-
ste ghettoområder” – og vil således ikke 
ifølge regeringens forslag ramme SAB’s 
afdeling 14 – Skovparken.
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 Teresa kan også hjælpe med at kontrollere 
din SKAT, søge boligsikring eller engangsydelser i 
Svendborg Kommune.
 Teresas rådgivning er uvildig, gratis og 
gives i fortrolighed. Ring eller sms til Teresa på 
nummer 2310 3891.

Mangler du overblik over din økonomi – eller må-
ske blot hjælp til at lægge dit budget, så tilbyder 
Teresa Askham økonomisk rådgivning.
 Tilbuddet om økonomiske rådgivning er en 
del af Den Boligsociale Helhedsplan, der foreløbig 
løber frem til 2022.

Uvildig gratis
økonomisk 
rådgivning

En lille gruppe lejere i SAB foretrækker at få til-
sendt den månedlige huslejeopkrævning. Det har 
gennem de senere måneder skabt udfordringer – 
idet Postnord har brugt op til 10 dage på at bringe 
breve ud. Derfor tilbyder SAB nu at fremsende 
huslejeopkrævningen via e-mail. 
 Kontakt administrationen, hvis du ønsker 
at modtage den månedlige huslejeopkrævning via 
mail. SAB skal blot bruge din mail-adresse, og du 
skal skriftligt (og gerne via den mail-adresse du 
ønsker at modtage opkrævningen på) bekræfte, at 
du ønsker at modtage opkrævningen via e-mail.

Teresa tilbyder økonomisk rådgivning

SAB tilbyder nu at fremsende huslejeopkrævningen via e-mail
 SAB anbefaler at lejerne tilmelder husle-
jeopkrævningen til automatisk betaling via Nets. 
Det har hovedparten af lejerne allerede gjort. I 
udlejningen kan SAB være behjælpelige med at 
få huslejeopkrævningen tilmeldt automatisk 
betaling og man kan også selv gøre det via bo-
ligforeningens hjemmeside under menuen selv-
betjening - https://www.sab.dk/selvbetjening/
tilmeld-automatisk-betaling-af-husleje – ligesom 
også alle banker i Danmark tilbyder denne ser-
vice.

Skal man betale moms af en afgift man ikke skal betale?
Nej - mener SAB, og det har skatteminister Kar-
sten Lauritzen fornyligt givet SAB ret i, efter en 
henvendelse fra SAB.
 Sagen starter med, at Karsten Lauritzen 
for et år siden ændrede loven, således at SAB’ 
kraftvarmeværk kan opnå de samme afgiftslem-
pelser som for eksempel Svendborg Fjernvarme 
i forbindelse med køb af gas til varmeproduktio-
nen. Det betød, at SAB’s kraftvarmeværk sidste 
år fik næsten 1 million kroner retur. Det skrev vi 
om  i marts nummeret af SAB-Nyt 2017. 

Da SKAT så senere i 2017 skulle udbetale de af 
SAB for meget betalte afgifter, indgik momsen, 
som SAB havde betalt af afgifterne IKKE i SKAT’s 
beregning af afgiftslempelsen.

”Det fandt vi urimeligt”, siger direktør Jørgen 
Berg Jensen til SAB-Nyt og fortsætter, ”Det er 
helt ulogisk, at man skal betale moms af en afgift 
man ikke skal betale - og derfor valgte vi at skrive 
til Skatteministeren - efter at SKAT havde afslået 
vores anmodning om også at få momsen retur.”

Skatteministeren er enig med SAB, og har forny-
ligt i et brev lovet endnu engang at ændre loven 
- således at det bliver præciseret, ”at SKAT kan 
godtgøre momsen af godtgjorte energiafgifter, 
hvis virksomheden ikke har fradragsret for mom-
sen på den godtgjorte energiafgift.”, som det hed-
der i skatteministerens brev til SAB.

”Det er vi tilfredse med.”, afslutter Jørgen Berg 
Jensen interviewet om sagen.
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Af og til møder SAB’s synsfolk fraflyttere, der 
har fået opfattelsen af, at de ikke skal betale for 
istandsættelsen af deres lejemål, hvis de har boet 
i deres lejemål i 8 år og 4 måneder – svarende til 
præcist 100 måneder. Det er ikke korrekt.

Det man som lejer i en almen bolig sparer op til via 
de månedlige huslejebetalinger er Normalistand-
sættelse, der dækker hvidtning af lofter og vægge. 
Derudover vil der også ofte være en del istandsæt-
telse, der kaldes Mislighold – det kan for eksem-
pel være afslibning og lakering af gulve, maling 
af træværk med videre. ”Nogle fraflyttere stiller 
sig lidt uforstående overfor ordet mislighold – og 
hævder, at de bestemt ikke har misligholdt deres 
lejemål – og det har de for det meste heller ikke”, 
siger Inspektør Karsten Brandt til SAB-Nyt og 
fortsætter, ”men mislighold er bare det ord leje-
loven bruger, når lejerens pligt til at vedligeholde 
lejemålet ikke er opfyldt. For eksempel har lejeren 
pligt til at vedligeholde gulvene, men i praksis, er 
det jo de færreste, der afsliber og lakerer gulvene 
mens de bor der – og derfor skal gulvene tit slibes 
og lakeres i forbindelse med at der flytter en ny 
lejer ind, og denne type istandsættelse, skal fra-
flytteren betale for, og den kaldes Mislighold.”

Derudover kategoriseres manglende rengøring 
også som mislighold – det er kun rengøringen ef-

Istandsættelse af  lejemål ved frafly tning
ter håndværkerne, der er med i normalistandsæt-
telsen.

Der findes også en tredje kategori af istandsæt-
telse: ”slid og ælde”. Denne kategori af istandsæt-
telse betales ud af afdelingens drift – og kan for 
eksempel bruges, hvis det ikke længere kan lade 
sig gøre at slibe og lakere et gulv – men hvor leje-
ren i øvrigt har passet godt på lejemålet, og syns-
manden vurderer, at gulvet skal skiftes til nyt. I 
disse tilfælde vil denne del af istandsættelsen bli-
ve kategoriseret som ”Slid og ælde” og afdelingens 
drift vil afholde omkostningerne.

FAKTA

Lejerne i afdeling 14 – Skovparken 
har vedtaget en såkaldt karensperio-
de, hvor der ikke opspares til norma-
listandsættelsen de første 18 måne-
der. Først derefter opspares der 1% 
pr. måned til normalistandsættelse. 
Det svarer til at lejerne i afdeling 
14 – Skovparken først får dækket alt 
normalistandsættelse efter at de har 
boet i lejemålet i 10 år.
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Organisationsformand 
Anne Jørgensen 

stiller op til kredsvalget

Medlemmerne af kredsrepræsentantskabet er fød-
te medlemmer af BL’s repræsentantskab – og det er 
her at BL’s politikker formuleres, og de overordne-
de rammer for BL’s arbejde fastlægges. Derudover 
handler arbejdet i BL’s kredsrepræsentantskab også 
om at skabe netværk og få inspiration på tværs af 
boligorganisationerne på Fyn – som det formuleres 
i det valgmateriale, som BL har udsendt til med-
lemsorganisationerne.

Kort om persondataloven
Persondataloven er hovedloven for, hvornår og 
hvordan personoplysninger kan og skal behand-
les.

Anvendelsesområde
Persondataloven gælder både for private virksom-
heder, foreninger og organisationer og for alle of-
fentlige myndigheder. 

Persondataloven gælder som hovedregel for al 
elektronisk behandling af personoplysninger. 
Desuden gælder loven for manuel behandling af 
personoplysninger, som er indeholdt i et register. 

I den private sektor gælder persondataloven end-
videre for systematisk behandling af personoplys-
ninger, selvom den ikke foregår elektronisk. For 
eksempel i sagsmapper, ringbind m.v. 

Den 25. maj 2018 træder der nye regler i kraft om 
indsamling og opbevaring af persondata. I Dan-
mark kendt som Persondataloven. Den nye lov ud-
springer af nye fælles regler i EU.

De nye regler fra EU, der også træder i kraft den 
25. maj, hedder Persondataforordningen eller Ge-
neral Data Protection Regulation (GDPR).

I SAB er der igangsat et arbejde, så der kan leves 
op til de nye regler, der blandt andet fastslår, hvor-
dan persondata håndteres forsvarligt. Det arbejde 
støttes blandt andet af kurser for personalet, som 
BL har afholdt - samt en række beskrivelser, ar-
bejdsgange og procedurer som BL har udsendt. 
Dette materiale er SAB nu i gang med at indar-
bejde i sine egne procedurer og arbejdsgange.

Forud for arbejdet har der været gjort et stort for-
arbejde fra såvel IT-leverandører som medarbej-
dere. Inden den 25. maj skal blandt andet flere af 
SAB ś centrale IT-systemer opgraderes, således at 
boligforeningen kan leve fuldt op til de nye regler.

Du kan også læse SAB-Nyt på www.sab.dk.

SAB besk y tter persondata

Torsdag den 19. april 2018 afholdes der valgmøde i 
BL’s 3. kreds, der dækker Fyn og øerne.

Valgmødets formål er at få valgt et kredsrepræsen-
tantskab.

SAB’s formand – Anne Jørgensen – stiller op. ”Jeg 
stiller op for at få inspiration til bestyrelsesarbejdet 
i SAB, og for at få indflydelse på hvilke arrangemen-
ter kredsen kan og skal tilbyde fremadrettet”, siger 
Anne Jørgensen til SAB-Nyt.

Kredsvalg i  BL´s 3 .  kreds
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SAB har besluttet af ændre tilrettelæggelsen af 
arbejdet i boligområderne. Det sker for at effekti-
visere driften – og for bedre at udnytte de ansat-
tes kompetencer.

Fremover vil arbejdet derfor blive udført af 3 
teams, der dækker henholdsvis Svendborg Vest 
(Team 1) med 565 lejligheder, Svendborg Øst og 
Midt (Team 2) med 852 lejligheder -  og Skovpar-
ken/Solsikkevej (Team 3) med 811 lejligheder.

”I forberedelsesfasen har vi brugt mange kræfter 
på at få de forskellige arbejdsopgaver analyseret 
og registreret – både i forhold til hvor lang tid 
tingene tager, hvem der bedst løser opgaverne og 
hvornår. Det er dette forarbejde, der har resulteret 
i den ny struktur”, forklarer direktør Jørgen Berg 
Jensen til SAB-Nyt og fortsætter, ”For eksempel 
var det helt oplagt, at hvert Team selv kunne stå 
for tømningen af boligområdernes affaldscontai-

nere – fremfor at have faste folk på den opgave. 
Det giver både en større fleksibilitet i forbindelse 
med ferie og sygdom, og det giver  medarbejder-
ne en afveksling i arbejdet. De samme fordele kan 
vi også se på andre opgaver som græsslåning og 
hækklipning.”

Team 1 fra venstre: Henrik Rasmussen, Brian 
Bodenhoff, Bo Jensen, Majbritt Hansen, Martin 
Olsen og Anne Hansen. 

Arbejdet i Team 1 planlægges og styres af Leden-
de Varmemester Bo Jensen og Varmemester Brian 
Bodenhoff. Team 1 servicerer afdeling 1, Nylands-
vej – 3, Rødeledsvej – 4, Brydevej – 5, Glentevej 
(Blokke) – 6, Glentevej (Huse) – 10, Struebjerg – 
18, Bregnegården – 19, Søsterhaven – 20, Wiggers 
Park og afdeling 22, Sofielund.

Telefontid
Lejere, der fremover har brug for at kontakte var-
memesteren kan træffe ham alle hverdage mel-
lem kl. 9:00 og 9:30 på telefon 6221 1976 – tryk 
3 for kontakt til varmemester efterfulgt af 1 for 
Team 1. Derudover har varmemesteren i Team 1 
kontortid hver mandag mellem kl. 09:00 og 10:00 
i Wiggers Park 10 og hver torsdag mellem kl. 
09:00 og 10:00 i Bregnegårdsparken 27.
 HUSK: Udenfor telefon- og træffetiden kan 
der altid lægges en besked på Varmemesterens 
telefonsvarer – ligesom der hele døgnet kan sen-
des en mail til: vrm1@sab.dk – gerne vedhæftet 
et foto af din vandhane, køleskab, komfur med 
videre – hvis det er relevant.

BAGGRUND

Som SAB-Nyt tidligere har skrevet om, skal 
alle almene boligorganisationer i Danmark ef-
fektivisere driften. Målet er samlet set i hele 
sektoren at spare 1,5 milliarder kroner frem 
imod 2020. I SAB svarer det til, at der skal 
spares mellem seks og ni millioner kroner på 
driften. Organisationsbestyrelsen besluttede i 
midten af januar måned, at en del af denne be-
sparelse skal hentes ved ikke at genbesætte to 
ledige stillinger samt at afskedige yderligere 
tre ejendomsfunktionærer. 
 Denne beslutning er efterfølgende ble-
vet fulgt op af en omorganisering, hvor de hid-
tidige 8 varmemesterkontorer erstattes af tre 
team, der arbejder ud fra fem adresser – nem-
lig Ørbækvej 44 (Afdeling 14), Munkevænget 
1 (Afdeling 11), Slotsvængevej 5 (Afdeling 8), 
Bregnegårdsparken 27 (Afdeling 18) og Wig-
gers Park 10 (Afdeling 20)

De tre adresser, hvor der fremover ikke vil 
være SAB-personale tilknyttet er:
Glentevej 15 i kælderen (Afdeling 5)
Solsikkevej 77A (afdeling 21)
Kvistvænget 4 i kælderen (Afdeling 23)

Nye telefon og træffetider til 
varmemestrene i  SAB
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Team 2 fra Venstre: Jannick Hovvang, Kaj Ove 
Mørk, Verner Hansen, Klaus Madsen og Randi An-
tunes. Ikke på billedet Michael Ramussen (Ferie).

Arbejdet i Team 2 planlægges og styres af Leden-
de Varmemester Verner Hansen og Varmemester 
Jannick Hovvang. Team 2 servicerer afdeling 7, St. 
Byhavevej – 8, Strynøvej / Lyøvej – 9, Bispeløkken 
/ Priorvej – 11, Munkevænget – 12, Elmevænget – 
13, Sanddalsparken – 15, Hjortøvænge og afdeling  
23, Trollehøj, Trollemosen og Frøavlen.

Telefontid
Lejere, der fremover har brug for at kontakte var-
memesteren kan træffe ham alle hverdage mel-
lem kl. 9:00 og 9:30 på telefon 6221 1976 – tryk 
3 for kontakt til varmemester efterfulgt af 2 for 
Team 2. Derudover har varmemesteren i Team 2 
kontortid hver mandag mellem kl. 09:00 og 10:00 
på Slotsvængevej 5 og hver torsdag mellem kl. 
09:00 og 10:00 i Munkevænget 1.
 HUSK: Udenfor telefon- og træffetiden kan 
der altid lægges en besked på Varmemesterens 
telefonsvarer – ligesom der hele døgnet kan sen-
des en mail til: vrm2@sab.dk – gerne vedhæftet 
et foto af din vandhane, køleskab, komfur med vi-
dere – hvis det er relevant.

Team 3 fra venstre: Torben Sørensen, Kim Pe-
dersen, Bjarne Jørgensen, Trine Vilhelmsen, Max 
Kronborg, Henrik Mathiesen. Ikke på billedet Kaj 
Jensen (Ferie).

Arbejdet i Team 3 planlægges og styres af Ledende 
Varmemester Henrik Mathiesen og Varmemester 
Torben Sørensen. Team 3 servicerer afdeling 14, 
Skovparken og 21, Solsikkevej.

Telefon og træffetid
Lejere, der fremover har brug for at kontakte var-
memesteren kan træffe ham alle hverdage mel-
lem kl. 9 – 10 – samt mandage endvidere fra 15:30 
til 17 på telefon 6221 1976 – tryk 3 for kontakt til 
varmemester efterfulgt af 3 for Team 3, eller ved 
at møde op på varmemesterkontoret Ørbækvej 40.
 HUSK: Udenfor telefon- og træffetiden kan 
der altid lægges en besked på Varmemesterens te-
lefonsvarer – ligesom der hele døgnet kan sendes 
en mail til vrm3@sab.dk - gerne vedhæftet et foto 
af din vandhane, køleskab, komfur med videre – 
hvis det er relevant.

1 3 4

5 6 7

8 9 10

131211

14 15 16

17 18 19

20 21 22
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Svendborg Andels-Boligforening

Svendborg Andels-Boligforening

Bregnegårdshaven 7   |   5700 Svendborg

Telefon 62 21 19 76  I  Fax 62 20 10 10

Website www.svanbo.dk  |  E-mail post@svanbo.dk 

Afd. Navn Adresse Antal Art

 1     Nylandsvej Nylandsvej 1-60 60 H

 3     Rødeledsvej Rødeledsvej 7-13 & 3-5 24 E

 4     Brydevej Brydevej 21-25 18 E

 5    Glentevej Glentevej 1-23 & 2-12 72 E

 6 Glentevej Glentevej 25-41 & 14-28 34 H

 7 St. Byhavevej St. Byhavevej 1-31 & 2-18 100 E

 8 Strynøvej Strynøvej 1-23 & 2-24 168 E
   (heraf 24 pensionistboliger)

 9 Bispeløkken Bispeløkken/Priorvej 92 E

 10 Struebjerg Struebjerg 3-17 8 H

 11 Munkevænget Munkevænget 1-13 & 2-12 95 E

 12 Elmevænget Elmevænget 1-6 36 E
   Elmevænget 7-22 16 H

 13 Sanddalsparken Sanddalsparken 1-19 148 E

 14 Byparken Ørbækvej 44-54 72 E
   St. Byhavevej 56-66 72 E
   Byparken 59-75 108 E
   Byparken 3-39 & A-C 76 H

 15 Hjortøvænge Hjortøvænge 2-36 18 H

 16 Skovparken Byparken 26-42 81 E
   Marslevvej 5-93 405 E

 17 Svendborg Bo Spredt på flere adresser 10 H

 18 Bregnegårdsparken Bregnegårdsvænget 3-71 & 4-28
   Bregnegårdsvænget 9-71 & 8-80 120 H
   Bregnegårdshaven 13-39 & 10-38

 19 Søsterhaven Søsterhaven 1-20 20 H

 20 Wiggers Park Wiggers Park 5-191 157 H
   Wiggers Park 10-90 & 102-130

 21 Solsikkevej Solsikkevej 21-129 54 H

 22 Sofielund Sofielund 4-88 (seniorboliger) 42 H

 23 Trollemose Gl. Skårupvej 2-10 56 H
   (støtte/plejeboliger)

 23 Trollehøj* Kvistvænget 1-4 (plejeboliger) 36 H

 24 Frøavlen Lerchesvej 3-7 54 E
   (ældre/plejeboliger)

 A Administrationen Bregnegårdshaven 7

Svendborg Andels-Boligforening består af såvel enfamilie-, række- og 

klyngehuse (H) samt etageboliger (E), alle opført i Svendborg kommune.

SAB_bykort_afdelinger_rent.indd   1 06/01/12   10.03

Team 1 Team 3Team 2
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Kort & godt

Afdeling 21 Solsikkevej

”Effektivisering af den almene boligsektor”
Med kun 3 teams af ejendomsfunktionærer bliver 
det spændende at følge, hvordan opgaverne bliver 
udført uden, at det forringer servicen.

Stort tillykke til Anne Jørgensen, som er den før-
ste kvinde, der er valgt til posten som formand i 
SAB.

Der kom ikke sne – frost i december og januar til 
stor glæde for gårdmændene, som passer køreve-
jen og stierne.

Så pludselig den 28. februar kom der meget sne 
og frost.

Forårshilsen fra bestyrelsen

Bernt, Birgit, Jonna

Indvielsesfest for legeplads

I afdeling 9, Bispeløkken har de besluttet at ud-
vide den eksisterende legeplads, og det skal så af-
sluttes med en indvielsesfest.

Det er et arbejde, der sættes i gang snarest og som 
afhængigt af vejret, forventes færdig omkring på-
ske.

Bom mod køretøjer

Betina Rosenkjær ved bommen på Strynøvej, der 
kan lukkes og hindre køretøjers adgang til ”de gå-
endes område”.

Der har ved flere lejligheder været køretøjer, der 
har benyttet det brede gangareal til at køre til og 
fra på. Det blev derfor nødvendigt at opsætte en 
bom, der kan lukkes og låses for at forhindre dette.

Bommen har virket efter hensigten. Men senest 
har det også været oplevet, at tørrestativet bliver 
passeret venstre om, - så her har gårdmændene 
nu fået placeret en større kampesten, så dette hel-
ler ikke længere er muligt.

Kommuneplan 2017-2029

Svendborg Kommune har på deres hjemmeside of-
fentliggjort ”Kommuneplan 2017-2029”.

Planen er særdeles omfattende og dækker stort set 
alle aspekter af kommunens virke – for eksempel 
kultur, trafik, erhverv, børn, unge og ældre med 
meget mere.
Som en del af kommuneplanen findes der også en 
række oversigtskort og beskrivelser af de enkelte 
områder i kommunen med landsskabsbeskrivel-
ser,  historisk udvikling, befolkningstal med vi-
dere.

Kommuneplanen kan findes på denne internet-
adresse: http://kommuneplan.svendborg.dk/dk/
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Indboforsikringen 
er vigtig at have

Officielt startede foråret den 1. marts, - men det 
har vejret ikke fundet ud af endnu. Det står stadig 
på minusgrader og sne, som vi har fået en del af i 
år og stadig får.

Selvom sneeen giver ekstra arbejde og gener med 
snerydning og isglatte veje, - så er der også mange 
der nyder det kolde snefulde vejr.

Sneen giver mange pictoreske billeder, og så er der 
børnene, der er hurtige til at finde kælken frem og 
finde den nærmeste gode bakke.
Men foråret er på vej.

Trivselskonsulenten

Hvor der opstår gener fra høj musik, kan der ringes til politiet på telefon 114 hele døgnet rundt. Po-
litiet vil så  prioritere og om muligt tage kontakt til stedet, hvorfra musikken kommer. 
Denne kontakt kan være pr. telefon, hvorfor man ikke skal forvente at se politiet på stedet.

Ved klager, der altid skal være skriftlige, skal I huske at påføre jeres telefonnummer.  
Tak. Klager skal ske skriftligt til administrationen – enten via et almindeligt brev eller via en email 
sendt til post@sab.dk. Det er ikke nok at ringe eller sende en SMS.  
SAB behandler ikke anonyme klager.

Foråret er på vej

Du kan også læse SAB-Nyt på sab.dk.

Det kan blive dyrt ikke at have 
tegnet indboforsikring
Der har været brande såvel i Klyngehusene i By-
parken som i afd. 17 Svendborg Bo, hvor istand-
sættelsen i sidstnævnte netop er sat i gang.

Begge steder er der forsikringskader, der løber op 
i betragtelige beløb. I Svendborg Bo er hele første-
salen væk og stueetagen er hårdt ramt af vand-
skader i forbindelse med slukningsarbejdet. Det 
har betydet at inventar, hvor også den største del 
af lejerens personlige ejendele er gået tabt.

Det er netop opgjort, hvad det vil koste at sætte 
huset i stand igen. Det beløber sig til 834.425, - kr. 
Dertil skal lægges i omegnen af 100.000, - kr., der 
er brugt til oprydning.

Heldigvis havde beboerne begge steder tegnet en 
indboforsikring, så de også får dækket deres per-
sonlige tab i form af inventar, tøj og andre effek-
ter.
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Den boligsociale helhedsplan er i gang!
Skovparken, Elmevænget, Sanddalsparken, Munkevænget og Bispeløkken/Priorvej er fra 1. januar 2018 og 
de næste fire år frem omfattet af en boligsocial helhedsplan. Det samme er Jægermarken og Hjerteparken 
fra BSB Svendborg. Det betyder, at der for beboerne i de afdelinger eksempelvis er en særlig beboerrådgiv-
ning, hvor man kan henvende sig med alle spørgsmål vedrørende ens livssituation. Børnene kan komme i 
lektiecafé, de unge få en fritidsjob, fædrene kan være med i Klub Mand og meget mere. Det er alt sammen 
tilbud til beboerne og gratis at deltage i. 

Hvordan får man mere at vide om aktiviteterne i den boligsociale helhedsplan?
Vi sørger for løbende at informere om den boligsociale helhedsplan via nyhedsbreve (hold øje med logoet), 
hjemmesiden www.aktive-boligområder.dk eller facebook: Aktive Boligområder.

Vi glæder os til at møde dig!
Man kan også kontakte beboerkonsulent Bente Kjær på: tlf. 23 38 93 69 eller mail: bk@sab.dk, hvis man har 
spørgsmål eller man gerne vil være med i en af aktiviteterne. Bente vil guide videre.

Lige nu søger vi beboere som har lyst til at blive Naboambassadører i boligområderne og kvinder som har 
lyst til at blive uddannet bydelsmødre

De bedste hilsener fra
Fællessekretariatet for den boligsociale helhedsplan,

Beboerrådgivning,  lektiecaféer og Klub M and.. 
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Kun for mænd – hver mandag i Jægermarken!
Hvis du savner fællesskab og samvær med andre mænd, så kom og vær med - hver mandag i KLUB 
MAND. 
 Det foregår i Jægermarkens gildesal (nr. 44) fra kl. 

16.30—18.30. Vi drikker kaffe, hygger og snakker 
om alt, som har betydning for en mand. 

Lige nu planlægger vi både en fisketur og besøg på 
Christiansborg.

Vi spiller også brætspil og pool.

Alle mænd er velkomne!
Hilsen beboerkonsulent Rasmus Gattrup

Åben Beboerrådgivning i den boligsociale helhedsplan 
v/beboerkonsulent Bente Kjær

Tid og sted: 
Hver tirsdag kl. 14 – 16 i Gildesalen, Sanddalsparken
Hver torsdag kl. 14—16 i Anemonen, Byparken 40 st. th. 

Man kan henvende sig med alle problemstillinger i den åbne beboerrådgivning. Det kan blandt andet 
handle om: 

•   Ansøgning om boligstøtte/ydelse
•   Opholdstilladelser
•   Friplads til daginstitution
•   Fritidspas til sportsforening
•   Fritidsjob-vejledning
•   Mentorstøtte  

•   Økonomi, budget og husleje
•   Nabokonflikter
•   Personlige udfordringer
•   Ensomhed
•   Bekymringer for egne eller andres børn
•   Forståelse af breve fra offentlige myndigheder
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Hvis du vil vide mere om skimmel – hvordan man 
undgår det, og hvordan den fjernes, så kan man gå 
ind på www.skimmel.dk og finde fyldestgørende 
information om emnet. Her er der også lagt film 
op, der fortæller alt om de forskellige stadier i for-
bindelse med skimmel.

Vælg dit eget sprog
På skimmel.dk kan man også vælge det sprog 
man ønsker at blive informeret på, - og de enkelte 
sprog, der kan vælges er dansk, engelsk, urdu, tyr-

kisk, arabisk, bosanski-hrvatski-srpski, somalisk 
og farsi.

Har du spørgsmål om skimmelsvamp er du vel-
kommen til at kontakte skimmel.dk på:
Email: info@skimmel.dk eller
Skimmel telefonen: 9940 2222
Telefonen er åben mandag og onsdag fra 10-12

Det er Landsbyggefonden, Grundejernes Investe-
ringsfond og Statens Byggeforskningsinstitut, der 
står bag skimmel.dk.

Polygon har i 2017 taget telefonen 149 gange:

64 opkald - Polygon har snakket med/hjulpet pr. tlf. el. henvist til varmemester næstkommende hverdag.

71 opkald - Polygon har videregivet en opgave til en SAB håndværker. 

14 opkald – Polygon har ydet akut assistance. 

Du kan også læse SAB-Nyt på www.sab.dk.

Status for brug af  akuttelefonen i  2017

Information om skimmel på 8 sprog

16 plejeboliger i Sanddalsparken nedlægges
I forbindelse med at Svendborg får et såkaldt fri-
plejehjem – opført på den gamle Silvangrund i 
Jernbanegade, har Svendborg Kommunes Social 
og Sundhedsudvalg besluttet at nedlægge 16 ple-
jeboliger i Sanddalsparken 19 på 1. og 2. sal.

Kommunen vil i den kommende tid flytte de nu-
værende beboere til andre botilbud.

SAB har sammen med Svendborg Kommune og 
Landsbyggefonden igangsat et arbejde med hen-

blik på at få de 16 boliger ombygget.
”Ingen af udgifterne til huslejetab eller ombyg-
ning kommer til at berøre lejerne i Sanddalspar-
ken”, siger direktør i SAB Jørgen Berg Jensen og 
fortsætter, ”Nu går vi sammen med vores rådgi-
vere i gang med at undersøge de forskellige mulig-
heder for at bygge om, og én af de ideer vi blandet 
andet arbejder med er at lave seniorboliger, fordi 
der jo er en elevator i bygningen.”

I sidste ende vil det være op til Svendborg Kom-
mune og Landsbyggefonden at afholde udgifterne 
til ombygningen.
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I afdeling 14 Skovparken afhentes der storskrald den 2. fredag i hver måned. 
Næste gang 13. april - 11. maj og 8. juni

Udlejningen af ”Skovly” 
 

Selskabslokale ”Skovly”, Wiggers Park 191
 
Bestilling: Telefon og træffetid hver torsdag mellem 
kl. 16 og 17 på afdelingskontoret i Wiggers Park 189. 
Telefon 40 40 69 89 - Elise Due Vogn

Antal pladser: 80 stk.
Pris for sal m/køkken 1.800,-  for beboer
Pris                           3.000,-  udefra
Depositum                         500,-
Kælder                                200,-
Dep. kælder                       200,-
Soverum pr. pers./døgn      100,- (Kun for lejere i WP) 
                                             150,- (lejere udefra)

Bregnegårdens fælleshus
 
Selskabslokalet i afdeling 18 - Bregnegården kan både lejes af beboere i afdelingen og udefrakom-
mende. Der er plads til 50 personer. 
Lokalet bestilles og lejes gennem Birte Lynge på telefon 62 21 01 49 eller mobil 61 71 05 56. 
Træffetid: torsdag mellem kl. 16.00 og kl 18.00.

Pris for sal m/køkken (2 dage)    900, - for beboere
      1300, -  udefra
Pris for sal m/køkken (1 dag)    700, -
Depositum        500, -



16

Svendborg Andels-Boligforening - 6221 1976
Åbningstider:  Mandag - onsdag  9:30 - 13:00  /  Torsdag  9:30 - 13:00 & 15:30 - 16:45  /  Fredag  9:30 - 12:00

TELEFONNUMRE
NYTTIGE TELEFONNUMRE
Varmemester - Ring 6221 1976

(af lyt beskeden - tryk 3 for varmeme-

ster) Alle varmemestre i SAB har tele-

fonisk træffetid alle hverdage kl. 9:00 

- 9:30 På alle øvrige tidspunkter kan 

du lægge en besked på varmemesterens 

telefonsvarer

ØVRIGE 

Lægevagten 7011 0707

Beboerrådgiver

Bente Kjær 2338 9369

Trivselskonsulent

Kaj Kruse                        2338 9353

Falcks nøgleservice 7010 2030

oplys venligst ”fastopgave 100526”, 

for at lette ekspeditionen

Skovbyhus  2338 9356

Beboerhuset “Skovly” (afd 20)

Bestilling: torsdag  

fra kl. 16 - 17: 4040 6989

 

Bregnegårdens fælleshus

Bestilling torsdag mellem kl. 16 - 18

 6221 0149 / 6171 0556

YouSee (TV og radio) 7070 4040

TDC (Kundeservice) 8080 4040

TDC (Regninger) 8080 4045

Sydfyns El-forsyning    6220 1120

Stofas kundeservice 8830 3030

Alkolinien  

(Anonym og gratis) 8033 0610

Børnetelefonen

(Anonym og gratis) 3555 5555

DIVERSE
VAGT-TELEFONEN
Boligforeningens vagttelefon kan 

benyttes udenfor normal arbejdstid 

– Ring 62 21 19 76 og tryk 1 for akut 

hjælp. Du bliver nu omstillet til 

vagttelefonen – pt. Polygon A/S.

RYDDELIG OPGANG
Af hensyn til Falck og brandvæsen 

må der ikke stå fodtøj, poser eller 

andet i opgangene.

HJERTESTARTERE
Der er opsat hjertestartere føl-
gende steder:

- Fælleshuset i Wiggers Park
- Fælleshuset i Sofielund
- Fælleshuset i Bregnegården
- i Skovbyhus
- på Brydevej og på Glentevej
- Varmemesterkontoret på 
Slotsvængevej
- Solsikkevej 77A

NOTITSER 
DEADLINES
Deadline for næste nummer af SAB-

Nyt er mandag den 11. juni 2018

Deadlines for SAB-Nyt i 2018

Nr. 2 - Mandag den 11. juni

Nr. 3 - Mandag den 17. september

Nr. 4 - Mandag den 10. december

BANKOSPIL 
Der afholdes bankospil i Skovbyhus 

i salen kl. 18:30 på følgende datoer:

(1. HALVÅR 2018):

Den 14. & 28. marts 2018

Den 11. & 25. april 2018

Den 23. maj 2018

Den 6. & 20 juni 2018

Dørene åbnes kl. 17.30 - en time 

før spillet starter.

Glad dag i Sanddalsparken - Er det ikke et dejligt vejr ?, lød 
det fra et barn. Det syntes rigtig mange, - og så blev der kælket løs


